Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Крым «Феодосийский медицинский центр»

П Р И К А З      № 504

«29» _августа_2016 г        г.Феодосия

О  выполнении решения коллегии
министерства здравоохранения Республики
Крым №3/2  от 26 мая
2016 года

     Во исполнение решения коллегии министерства здравоохранения Республики Крым № 3/2 от 26
мая 2016 года «О проблемных вопросах лекарственного обеспечения льготной категории граждан»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Главным врачам обособленных структурных подразделений

1.1 Направить в ИАО ГБУЗ РК «Феодосийский медицинский центр» список должностных лиц,

ответственных за организацию льготного лекарственного обеспечения с указанием должности,

номеров контактных телефонов, включая мобильные (при наличии) с последующей актуализацией с

кратностью 1 раз в 3 мес.

1.2 Издать приказы о персональной ответственности должностных лиц, ответственных за

организацию льготного лекарственного обеспечения.

1.3 Представить в Министерство здравоохранения регистры хронических больных по

нозологическим формам с указанием категорий льгот (федеральная, региональная): сахарный и

несахарный диабет, онкология и гематология, бронхиальная астма, ревматология, эпилепсия, болезнь

Паркинсона, псориаз, ревматические болезни, неспецифический язвенный колит, хронический

гемодиализ, глаукома.

1.4 Актуализировать информацию по гражданам, страдающих орфанными заболеваниями, с

предоставлением выписок из амбулаторных карт и рекомендациями в части лекарственной терапии

от Федеральных медицинских центров и главных внештатных специалистов М3 РК.

1.5 Проводить с целью стабилизации ситуации по лекарственному обеспечению разъяснительную

работу среди отдельных категорий граждан по возобновлению набора социальных услуг в части

лекарственного обеспечения с 01.01.2017 года.

1.6 Обеспечить широкое использование трансдермальных и таблетированных форм наркотических

средств в терапии хронических больных, требующих анальгетического пособия в амбулаторных

условиях.

1. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Главный врач

                                 А.Н.Фоменко

	Государственное
	бюджетное учреждение здравоохранения
	Республики Крым «Феодосийский медицинский центр»